
P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P060 GERIATRIACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

1 016 P060 06988025 ESAME TEORICO PRATICO I ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P060

P060

P060

P060

P060

P060

P060

P060

P060

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0403

A0605

A0606

A0943

A1000

A2171

A0608

A1201

A1176

PATOLOGIA CLINICA I ANNO (AF)

PSICOLOGIA CLINICA I ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA I ANNO (AF)

FISIOLOGIA I ANNO (AF)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA I ANNO (AF)

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA I ANNO (AP)

MEDICINA INTERNA I ANNO (AP)

MEDICINA INTERNA I ANNO (AF)

ALTRE ATTIVITA' FORMATIVE I ANNO (AP)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 1

 1

 1

 1

 5

 39

 10

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/05

M-PSI/08

MED/08

BIO/09

BIO/12

MED/09

MED/09

MED/09

5



P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P060 GERIATRIACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO
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2 016 P060 06988026 ESAME TEORICO PRATICO II ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

P060

P060

P060

P060

P060

P060

069

069

069

069

069

069

A2502

A0266

A0267

A0099

A0927

A1179

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA II ANNO (AP)

MEDICINA INTERNA 2 ANNO (AF)

MEDICINA INTERNA 2 ANNO (AP)

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE II
ANNO (AP)

NEUROLOGIA II ANNO (AP)

ALTRE ATTIVITA' FORMATIVE II ANNO (AP)    

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 5

 10

 42

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

C - Integrazioni interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/09

MED/09

MED/09

MED/11

MED/26

5



P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P060 GERIATRIACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

3 016 P060 06988027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

P060

P060

P060

P060

P060

P060

P060

069

069

069

069

069

069

069

A2503

A0274

A0275

A1154

A1171

A1082

A1178

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA III ANNO (AP)

MEDICINA INTERNA III ANNO (AF)

MEDICINA INTERNA 3 ANNO (AP)

MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE III ANNO (AP)

NEFROLOGIA III ANNO (AP)  

PROVA FINALE III ANNO (AP)

ALTRE ATTIVITA' FORMATIVE III ANNO (AP)    

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 5

 10

 37

 1

 1

 5

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

C - Integrazioni interdisciplinari

E - Per la prova finale

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/09

MED/09

MED/09

MED/33

MED/14

5



P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P060 GERIATRIACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

4 016 P060 06988028 ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

P060

P060

P060

P060

P060

069

069

069

069

069

A0277

A0278

A0638

A0217

A1177

MEDICINA INTERNA IV ANNO (AF)

MEDICINA INTERNA 4 ANNO (AP)

MALATTIE CUTANEE E VENEREE IV ANNO (AP)

PROVA FINALE IV ANNO (AP)

ALTRE ATTIVITA' FORMATIVE IV ANNO (AP)    

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 10

 37

 1

 10

 2

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

E - Per la prova finale

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/09

MED/09

MED/35

5



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

P060 GERIATRIA 069 GENERICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento
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