Piano di Studio P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P060 GERIATRIA **Indirizzo** 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88025 ESAMI	E TEORICO PRATICO	I ANNO (Integrato)			60	1	016	P060	069
A0403	PATOLOGIA CLINI	CA I ANNO (AF)		MED/05			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	ipline generali per la foi	rmazione de	llo specialis	sta	Cre	diti: 1	
A0605	PSICOLOGIA CLIN	CA I ANNO (AF)		M-PSI/08			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	ipline generali per la foi	rmazione de	llo specialis	sta	Cre	diti: 1	
A0606	ANATOMIA PATOL	OGICA I ANNO (AF	()	MED/08			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	ipline generali per la foi	rmazione de	llo specialis	sta	Cre	diti: 1	
A0943	FISIOLOGIA I ANN	O(AF)		BIO/09			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	ipline generali per la foi	rmazione de	llo specialis	sta	Cre	diti: 1	
A1000	BIOCHIMICA CLIN CLINICA I ANNO (A		OLECOLARE	BIO/12			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	ipline generali per la foi	rmazione de	llo specialis	sta	Cre	diti: 1	
A2171	MEDICINA INTERN URGENZA I ANNO		O EMERGENZA	MED/09			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tron	co comune				Cre	diti: 5	
A0608	MEDICINA INTERN	A I ANNO (AP)		MED/09			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	ipline specifiche della ti	pologia			Cre	diti: 39	
A1201	MEDICINA INTERN	A I ANNO (AF)		MED/09			016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	ipline specifiche della ti	pologia			Cre	diti: 10	
A1176	ALTRE ATTIVITA'	FORMATIVE I ANNO	O (AP)				016	P060	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulter	riori conoscenze linguisi	tiche,abilità	informatic	he e	Cre	diti: 1	
							To	otale 60	

Piano di Studio P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P060 GERIATRIA **Indirizzo** 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Cor	so Dida	ttico(*)
88026 ESAM	E TEORICO PRATIC	O II ANNO (Integrato)			60	2	016	P060	069
A2502	MEDICINA INTERI URGENZA II ANNO	NA AMBITO CLINICO O (AP)	EMERGENZA	MED/09			016	P060	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronc	o comune				Credi	iti: 5	
A0266	MEDICINA INTERI	NA 2 ANNO (AF)		MED/09			016	P060	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della i	tipologia			Credi	iti: 10	
A0267	MEDICINA INTERI	NA 2 ANNO (AP)		MED/09			016	P060	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della i	tipologia			Credi	iti: 42	
A0099	MALATTIE DELL'A ANNO (AP)	APPARATO CARDIOV	'ASCOLARE II	MED/11			016	P060	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Integr	azioni interdisciplina	ri			Credi	iti: 1	
A0927	NEUROLOGIA II A	NNO (AP)		MED/26			016	P060	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Integr	azioni interdisciplina	ri			Credi	iti: 1	
A1179	ALTRE ATTIVITA'	FORMATIVE II ANNO	O (AP)				016	P060	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulteri	ori conoscenze lingui.	stiche,abilità	informatic	he e	Credi	iti: 1	
							Tot	tale 60	

Piano di Studio P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P060 GERIATRIA **Indirizzo** 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento Att. Formative	Ssd Cre	editi Anno	Corso D	idattico(*)
88027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO (Integrato)	60	3	016 P06	0 069
A2503 MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA MI URGENZA III ANNO (AP)	ED/09	(016 P060	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:B - Tronco comune			Crediti:	5
A0274 MEDICINA INTERNA III ANNO (AF) MI	ED/09	(016 P060	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:B - Discipline specifiche della tipolo	logia		Crediti:	10
A0275 MEDICINA INTERNA 3 ANNO (AP) MI	ED/09	(016 P060	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:B - Discipline specifiche della tipolo	logia		Crediti:	37
A1154 MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE III ANNO (AP) MI	ED/33	(016 P060	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito: C - Integrazioni interdisciplinari			Crediti:	1
A1171 NEFROLOGIA III ANNO (AP) MI	ED/14	(016 P060	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito: C - Integrazioni interdisciplinari			Crediti:	1
A1082 PROVA FINALE III ANNO (AP)		(016 P060	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:E - Per la prova finale			Crediti:	5
A1178 ALTRE ATTIVITA' FORMATIVE III ANNO (AP)		(016 P060	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:F - Ulteriori conoscenze linguistich	he,abilità info	rmatiche e	Crediti:	1
			Totale	60

Piano di Studio P060A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P060 GERIATRIA **Indirizzo** 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88028 ESAM	IE TEORICO PRATIC	O IV ANNO			60	4	016	P060	069
(Integr	rato)								
A0277	MEDICINA INTER	NA IV ANNO (AF)		MED/09			016	P060	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della	tipologia			Cred	diti: 10	
A0278	MEDICINA INTER	NA 4 ANNO (AP)		MED/09			016	P060	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della	tipologia			Cred	liti: 37	
A0638	MALATTIE CUTA	NEE E VENEREE IV A	NNO (AP)	MED/35			016	P060	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Integr	azioni interdisciplina	ri			Cred	liti: 1	
A0217	PROVA FINALE IV	ANNO (AP)					016	P060	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per la	prova finale				Cred	diti: 10	
A1177	ALTRE ATTIVITA	FORMATIVE IV ANN	O (AP)				016	P060	069
Durata: 12 Primo Periodo		TAF - Ambito:F - Ulteri	ori conoscenze lingui	stiche,abilità	informatic	he e	Cred	liti: 2	
							Ta	tale 60	

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI P060 GERIATRIA PALERMO

069 GENERICO